dū alijs cōdempnare et ne sint a
 lioy socij seu ne hēditatē bonoy
 eccl̄asticoy cū filiis p̄cipiāt p̄ser-
 uare vt et sic qui dñari alijs me-
 diante ypocriti querūt cogant̄
 alijs subiacere **Job xv.** Spes y-
 pocrite p̄ibit q̄c̄.

Gabaomite filijs israhel
 cōfederati et tabernacli
 vsib⁹ deputati et a mor-
 te p̄seruati fuerūt p̄pter qd̄ q̄n-
 qz reges gentiles cōtra eos surrex-
 erunt et eos destruē et debellare
 cū suis exercitib⁹ tēptauerūt **Qd̄**
 timētes gabaomite auxiliū a io-
 sue et a filiis isrl̄ inuocāt qui sta-
 tim accurrētes adūsarios exter-
 mināt et ipsos q̄nqz reges ī spe-
 lūca occultari cōpellūt vbi cū sax-
 is ingētib⁹ ad os spelūcē deuolu-
 tis ipsos vt nō exeat includen-
 tes mane in patibulis suspen-
 dūt. et sic gabaomitas liberāt et
 defendūt Verūt̄ h̄ accidit valde
 mirabile. qz sz dū filij isrl̄ ī plio
 cōtra r̄ges eēt ⁊ sol ad occasū ap-
 p̄in̄q̄ret p̄p̄t qd̄ ne nocte sup-
 uenēte hostes euaderēt iosue du-
 bitat̄ rogauit dñm ne sol ad oc-
 casū trāsiēt. sol in̄q̄t cōtra gabaō
 ne mouearis et luna cōtra vallē
 baalon. qd̄ et factū ē qz sz sol ⁊
 luna in locis suis ī celi medio p̄
 vni⁹ diei spaciū steterūt et sic o-
 bediēte deo vni⁹ hoīs vindicādi
 in hostes spaciū habuerūt q̄ p̄p̄-
 ter diei lūme plōgato hostes to-
 taliter destruxerūt **Dñs** etiā lapi-
 dib⁹ grādimis multos hostiū inē

fecit et sic nō solū lum̄ suis fideli-
 bus p̄buit s̄ eciam ip̄os iuuit mi-
 rabiliter et eciam p̄terit. **¶** Dic
 q̄ isti gabaomite q̄ interpretat̄
 valle^s mesticie s̄gn̄t penitentes
 qui sc̄z debent esse valles idē hu-
 miles atq; depressi necnon con-
 triti flebiles atq; mesti. q̄a reue-
 ra vbi isti de nouo cōfederantur
 cū iosue et cum filiis israhel id ē
 cum cr̄sto et angelis. statim as-
 sunt quinq; reges gēales. i. q̄n-
 q; corp̄oris sensus. qui cum ex-
 ercitijs diuersorum malorum
 appetitū ipsos debellare mitū-
 tur. Quod vidētes isti statim de-
 bent ad iosue et ad filios israhel
 .i. ad xp̄m et ad sc̄os per oratio-
 nem recurrere et eorū auxiliū
 implorare. Qui reuera statim
 aderunt et veniēt. et istos quiq;
 reges .i. q̄nq; corp̄m appetitū^s
 spelūca huilitatis et p̄pe cōfide-
 racōis ēcludēt. et os speluncē. i.
 cor cū saxis. i. cū cōsideracōe dūe
 dei sententie et iusticie obstruēt
 et tādē eos p̄ cōtēplacōez suspen-
 dēt et solē dīne grē et lunā dīne
 mie cōtinue astare faciēt. et sic ex-
 citib; viciōz et tēptacōz deuictis
 gabaomitis. i. ip̄is penitētib; bus
 pacē ēddēt. Bonū ē igit̄ a iosue
 q̄ interpretat̄ saluator idē a xp̄o
 saluatore nostro et a filiis israhel
 idest a sc̄is auxiliū petē. qz ēue-
 ra alias nō possum? ab hostib;
 spūalib; salui eē. **Prover. xvij**
**Turcōs fortissima nomē domi-
 ni: et ad eā fugiet iustus et sal-**

uabit. **¶** Vel dic q̄ iosue q̄ pugt
 cōtra chanaanos ē vir iust? qui
 pugt cōtra vicia et cōtra malignos
 spūs. q̄ ē uēa sūme d; cūcā q̄ sol
 et lūa. i. xp̄c et btā virgo sibi re-
 lit astare. et sue grē lumē sibi mi-
 nistrare. vt sic possit quiq; ēges
 .i. q̄nq; sensuū cōcupiscētā cū ex-
 citū viciōrū et dēonū supare. ne
 forte si nox p̄cā supuērit et lux
 grē defecerit. nō possit cōtra eos
 p̄ualē. Isti igitur inuōti et deuo-
 tē exorati statū vōi hominū obe-
 diūt et ad occasū p̄cedē rēnuen-
 tes sibi astāt benigniter et inten-
 dunt. et lumē sue grē sibi nō de-
 negāt s̄ ip̄edūt. et sic istis stātis
 b; et astātib; isti hostes sc̄z tēp-
 tacōes vicia et mūd? caro et dēo-
 mia necario p̄eūt et succūbūt et
 maxie q̄n lapides de celo mittū-
 t̄. i. q̄n specialia adiutoria a deo
 veniunt et descēdūt. **Abbauc iij.**
Sol et luna steterūt i habitaculo
suo. i. lucē sagittay tuarū ibunt
i splēdore fulgurātis haste tue.
¶ Vel dic q̄ iosue est predica-
 tor qui tunc cōtra hostes pug-
 nat quando cōtra eos predicat
 sed quia noctem iguorantie et
 culpe summe debet timere et i-
 deo solem et lunam id est cr̄stū
 et beatam virginem mariam de-
 bet ante omnia exorare. vt sibi
 velint astare et vt illa duo q̄ p̄di-
 catori sūt necessaria scilicet lucē
 scientie et solem gratie velint ip̄-
 se sol intelligentie cr̄stus et ip̄-
 sa lūa cōflue misericordie btā

ergo sibi benigniter misit Gen
xxxvij. Videbā solē et lunā et stel
las adorare et iuuare me etc.

Osue simili fortuna vigintiqua
tuor reges contra ipsū congregatos
in plūm cū eorū exercitijs interfe
cit et terras eorū obtinuit et pos
sedit Et dicit ibidē q̄ dñi senten
cia fuerat. vt induraret̄ corda eo
rū et pugnarēt et caderent. et n̄
mereret̄ vllā clemenciā accipere

Illud p̄t allegari quōd occulta
dei p̄uidenciā opat̄ in rebo. et
quōd corda hoīm interiorius ab ip
so mouent̄. et s̄m̄ sua demerita
et infortunia deducūt. vt sic s̄m̄
sua demerita puniāt. Meruerāt
enī isti cum essent pessimi inter
fici. et ideo cum iustū sit veniam
petentibz indulgē. iusto dei iu
dicio et occulto factū ē. q̄ dū isti
de viribz et multitudine p̄sume
rēt q̄ cōtra israhel dimicātes ip
sorū gladijs interirēt. vt sic mi
sericordiā quā nō quefierāt nul
latenus inuenirēt. Forte timore
ducti veniā petuissent nisi iusto
dei iudicio indurati fuissent. Ista
enī cōtinue p̄endim? q̄n̄ hoīem
obstinatū et induratū ad damp
nū suū currere cernim? qd̄ pro
culdubio ab occulta dei iusticia
fieri nullatenus dubitam? Exo.
viii. Indurauit dñs cor pharao
nis. et nō dimisit plūm etc.

Osue terrā acquisitam filijs isra
hel distribuit et in omnibz tribu
bz israhel vrbes leuitis assigna
uit. sicut dicit̄ iosue xxi. Postq̄

vero omnia dispensasset vltimo
possessionē sibi elegit. Sic v̄e
bonus prelatus vel dispensator
debet bona sibi om̄issa bonis p
sonis singulis s̄m̄ statū suozū
exigenciā diuidere. et nō in pri
mis sed vltimis ptem suā et suo
rū accipere. ne forte videatur infi
deliter dispensare et sibi maius
vel minus q̄ deceat retinē. In oī
aūt tribu. i. in oī laycorū p̄tia vel
cetu debet leuitis et eccl̄asticis ha
bitacionē assignare vt q̄ spūalia
tribuūt possint de laycorū t̄pali
bus v̄tāq; nutrirī. et vt eccl̄a ip
si layci v̄biāq; spūales viros
inueniūt ab eis possint instrui
et doceri. p̄ma ad cor. ix. Si spūa
lia vobis seminauim? nō mag
nū ē si vestra temporalia metam?
Vel dic q̄ terra cordis nostri
filijs israhel id est virtutibus ha
bitanda traditur quādo chana
nei id est vicia exinde penitus ex
pellunt.

Caleph vero volens acci
pere ciuitatē ebron quā
tres gigantes scz filij e
nachim inhabitabant edictū et
iuramētū p̄posuit. q̄ qui prius
vr̄bem p̄uteret et capet. filiam
ei? axā i vxorē brēt. Cepit ergo
vr̄bem othomiel frater caleph. et
sic filiā ei? in vxorē accepit. In
quo p̄t q̄ caleph magis iuram
tū q̄ legem suari voluit. Cū igitur
caleph ciuitatē p̄ussis tribz
gigantibus filijs enachim posse
disset. et filiam suam axam p̄po

fratri suo maritasset. suggesta a viro suo et sedes in azimo suspiravit et terra irrigua a caleph postulavit dicens. **T**erra arete dediti michi: iuge et irrigua. pro autem eius suspirijs anuere sibi dedit irrigua superius et inferius. **C**aleph qui interpretatur quasi omne. deum patris signat cui omne cor patris et omnis lingua loquitur. **O**thomiel frater eius qui interpretatur signum dei signat dei filium qui etiam in scriptura dicitur dei signum. **P**sa. vii. Dabit dominus vobis signum. **E**cce ergo accipiet filium qui vocabitur emanuel. **A**ra que interpretatur furibunda signat animam rationalem cui naturaliter inest furor iracundie et concupiscentie. **N**ichilominus ista est ratio imaginis filia dei patris. **E**bron qui interpretatur tribilis. signat diabolum cum tres gigantes filij enach signent episcopo concupiscentie appetitum. **A**zin vero laboribus deditus signat corpus humanum. **D**ico igitur caleph deus propter a principio statuit et proposuit quod qui civitatem mundi caperet et qui eam sue fidei subiugaret et tres filios enach diaboli. id est a peccata principalia scilicet luxurie superbie et auaricie exinde tollerent et deleterent. **V**erumtamen quia non invadebat aquas quee ad illud opus tantum arduum faciendum nec ad salutem humani generis parandam oportuit quod propter filium suum scilicet iesum christum filium dei illud faceret civitatemque mundi pro fide capere et destructis tribus predictis gigantibus ipsam pro domino subiugaret. **Q**ui quia carnem assu-

dit et crucem subeundo implevit id est aram filiam dei propter id est animam humanam in uxorem accepit. et eam bellando contra gigantes ebron id est contra mundum et demones acquisivit. **O**zee ij. **S**ponsabo te michi in fide. **ij. reg. tercio. N**icol despō di michi in spiritu pūchij p̄bilistijm. **N**icol autem filia regis erat. **Q**uid ergo? **P**ro isto ista ara id est anima sedes in mundo in azimo corporis dum hic vivit ad instinctum viri sui christi debet a patre suo deo spirituale irriguum postulare dicens. terram arenam id est cor indeuotum et ficam dediti michi. iuge et irriguum. id est da michi mentem humilem et devotam. et sic ipse propter suus deus dabit sibi irriguum superius et inferius id est devotas lacrimas pro dilacione patris superioris et pro incolatu miserie inferioris vel pro bonis omissis et pro malis commissis vel pro assiduo glorie et acquisitione infernalis pene. **V**el illud duplex irriguum. signat dulcedinem cogitationis in intellectu. **D**ulcedinem dilectionis in affectu. **V**el duplex irriguum id est duplex gratia scilicet superior que fuit bono. et inferior que inclinatur ad mala. **V**el ista est duplex mandatum dilectionis scilicet superius quod est amor dei et inferius quod est amor proximi. **V**el ista sunt visio deitatis et visio humanitatis. **I**sta enim sunt quedam irrigua pro quibus hominibus devota dei filia gebunda suspirat. et ipsa toto corde desiderat et affectat. **J**ob tercio. **A**nte-

quod comedam suspiro. et quasi in
 vndantis aque rugitus meus? ac
Et sic de ista filia scilicet de anima et de
 suis irriguis poterit dici illud ie
 remie xxxi. **E**rit anima eorum quasi ortus
 irriguus: et ultra non esuriet. **U**t
 possunt ista allegari quod iuramentum
 quod quique preterit legi: et quod tolerabi
 lius est quod frangere legis ordina
 tionem quam proprii iuramenti fidem. ut
 patet. Quia lex prohibuit ne fra
 ter filiam fratris accipiat in uxorem
Deus etiam mandauerat quod totum
 populum chananeorum deleret. **E**t tunc
 hic habes quod propter reuerentiam iu
 ramenti caleph filiam suam fratri suo
 desponsauit. **E**t sicut super c. ix. di
 ctum est. populus israhel gabaonitis
 pepit et iephte etiam sicut dicitur iu
 diciali xi. **p**ropterea filiam ymolauit pro
 pter ipsius iuramenti reuerentiam. **U**t
 dicat quod quilibet auditor ubi
 dei debet esse sicut ista filia caleph
 quia ad vocem et exhortationem
 viri sui. id est predicatoris debet
 per confessionem gemere. et a patre
 suo duplex irriguum postulare.
 superius scilicet gratiam pro predi
 catore ut bene loquatur. et irri
 guum inferius id est gratiam pro
 quolibet auditore ut bene recipi
 at bonum quod ei predicatur. et
 ideo pro isto duplo irriguo ha
 bendo rogabimus ac.

Hic in isto capitulo xvij.
 et iudiciali capitulo primo
 in fine fit mentio quod filij
 israhel ex toto chananeos non in
 terfecerunt sed eos secum viuere per

miserunt. ipsos tamen sibi subie
 cerunt et tributarios fecerunt et si
 bi huiusmodi coegerunt. **S**ic vere cum fi
 lij israhel id est viri iusti de terra
 mentis sue eliminare habeant om
 nes populos gentiles id est om
 nes actus viciosos et mortales.
 sepe fit quod omnes non possunt pe
 nitus extinguere primo principali
 oribus vicij interfectis necesse
 est aliquos chananeos id est ali
 qua vicia in homine remanere.
Constat autem quod motus corpo
 rum id est iracundiam cordis. leui
 tatem opis que quasi sunt animalia
 homini non potest homo penitus
 abijcere. ipsa debet tamen rationis
 ferule subiugare et ipsa sibi ser
 uire spellere et tributum utilita
 tis impendere seu dare. **V**icia enim que
 in nobis sentimus nobis tributum
 et utilitatem impendunt quoniam humilita
 tem et nostre proprie fragilitatis considera
 tionem in nobis generant et inducunt.
 et quoniam de proprio casu nos esse timi
 dos faciunt et sic ab elatione et sup
 bia nos compescunt ut sic iuxta do
 ctinam gregorii homo de virtutibus
 non supbiat qui adhuc viuere in
 se hostes respicit a quibus vinctus for
 midat. **E**t sic concludi potest quod deus
 istos hostes nobiscum permittit vi
 uere ut discamus de propriis vitiis
 non presumere sed potius in humilita
 te et timore manere. **p**s. **N**e occi
 das illos. nequam obliuiscantur po
 puli mei ac.

Expliat moralizatio libri iosue
Incipit moralizatio libri iudiciali

Hilij iuda cōprebē
deēt odoibesech re
gē. absceidēt sūmi
tatē pedū a manū
ei? et captū in isra
bel deduxerūt. Qui statū dixit q
illd merito sustinebat qz hoc ip
sū fecerat octogita rēgibz q colli
gebāt sub mēsa eius aboy rēliq
as. **¶** Istū allega exēplariter q
i q peccat q̄s i hoc puit. sapie.
xi. qz scz sepe dīno iudicio fit q
bō idē malū suscipiat ab aliquo
qd iuste alijs ipetrauit. **Iux illd**
31. 1.º. Sic fecit: facite ei. **¶** Vel
illd pōt allegari qñ quilibz ali
qd patit d; sua ppria delicta t̄co
gnoscē a se iuste pati adūtē a di
cē illud gen. xliij. Merito h̄ pa
timur qz peccauim? Est ei cōso
lacō patienti qñ cogitat se digne
pati. **¶** Vel dic q multi tales rēges
vidēt eē hodie i mūdo qui scz de
mēsa dyaboli rēliquias. i. dicias
r̄colligūt. et iō sūmitatē pedū a
manū. i. r̄cūdinē affcōnū et
opm pdūt. Et ecā dic q iudas
est p̄dicator vel p̄latus qui quā
do vult odoibesech rēgē. i. peccō
rē r̄p̄bēdē puire a corrigē debz
ipm i extreitate manū a pedū
ledē a p̄scidē i q̄tū finē a extrei
tatē maloy suoy affectuū et o
perū d; ei onidē nec vitare. et ex
treitatē ecā pene etne q ipm ex
spcāt. s̄baliter declarare. dicēs
illud. **¶** Extrēa gaudij luct? oc
cupat. et poterit ipz i isrlm. i. i
statu grē captiuare. **¶** Vel dic q